tem? Sed dicitis tot sæculis rem gestam non tere secludi. Nihilominus multis temporibus tatis superstitio ventilata est. Sacrificetur illis dæmonum, et in capitolio profana vanitate bretur. Cur portionem defenditis et quæ sunt præteritis? Si plurima genera vanitatum acta sæculis probantur esse sublata, cur quantovis tempore ventilata, non possit austerioribus præscribitur, imputate majoribus qui cum hac temporis præscriptione non ut posse quod superfluum est et debere removere plura et majora submota sunt, indicarunt. Sed etiam Christianis temporibus hæc fuisse; sed illa aliquandiu Christianis quoque temporibus brata sunt. Nunquidnam quia sub primis præ Christianæ religionis ablata non sunt, ideo sub successoribus tolli minime debuerunt? Multa quæ a singulis pontificibus diverso tempore sunt noxia, vel abjecta. Non enim simul omni corpore curat medicina languores, sed quod losius conspicit imminere; ne aut materia non sufficiat medicinæ, aut pro conditione simul omnia non possit avertere. Quære quæ unde agis: si bonum est, si divinum, si saluberrimo quancumque tolli non debuit: si nec si nec divinum, cavendum tibi magis est cur auferatur quod superstitiosum constat, et quod certe Christianæ professioni non conveniens est. Postremo quod ad me pertinet, baptizatus, nullus Christianus hoc celebret, hoc pagani, quorum ritus est, exsequantur. Minus nuntiare convenit Christianis ista perniciose nesta indubitanter existere. Quid me incensum quod profiteamini inimicis esse, a consortibus Christianis pronuntio submovendum? Ego absolvam conscientiam meam: ipsi videant, quæ admonitionibus obedire neglexerint: quod prædecessores meos forsitan fecisse non ambigam apud imperiales aures hæc submovenda tentas quia auditos esse non constat, dum hæc mala que perdurant, ideo hæc ipsa imperia defecit ideo etiam nomen Romanorum, non remota Lupercalibus, usque ad extrema quæque per. Et ideo nunc ea removenda suadeo, quæ cum profuisse cognosco, tanquam contraria veræ religionis noxia potius exstitisse pronuntio. Postremo meorum persona præscribendum æstimas præsororum, unusquisque nostrorum administrationem redditurus est rationem, sicut etiam in publicis rebus fieri providetis. Ego negligentiam accusare audeo prædecessorum, cum magis credam fortasse eos ut hæc pravitas tolleretur, et quasdam tisse causas et contrarias voluntates, quæ contentionibus præpedirent, sicut ne nunc quidem istos absistere insanis conatibus velle perpendi

GELASII PAPÆ I

ADVERSUS PILAGIANAM HÆRESIM *

Demon trat hominem non vivere sine peccato, et